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علیرضا جهانبخش که از چند هفته قبل دچار مصدومیت شده بود، با نظر کارلوس کی روش در فهرست 
نهایی جام  ملت ها قرار گرفت و تلاش پزشکان برای رسیدن او به مسابقات ادامه دارد. جهانبخش طی دو 
روز گذشته در  تمرینات گروهی تیم ملی حضور داشته و این طور که از تصاویر برمی آید مشکلی برای بازی 
کردن ندارد، اما مسأله  مهم درباره او این است که آیا کی روش حاضر می شود مقابل یمن درباره جهانبخش 
ریسک کند یا خیر. کی روش  که هفته گذشته گفته بود بهتر است جهانبخش مقابل یمن بازی نکند، حالا 
هنوز تصمیم نهایی اش را درباره  ستاره ایرانی تیم برایتون انگلیس نگرفته و باید منتظر ماند و دید درنهایت 

چه اتفاقی در این خصوص رخ  می دهد. 

کی روش درباره 
جهانبخش 

ریسک می کند؟
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شهروند|جام ملت های آسیا احتمالا آخرین ماموریت 
کی روش در فوتبال ایران خواهد بود. احتمالا در آخرین 
روز حضور ایران در این رقابت ها او برای همیشه از فوتبال 
ما خواهد رفت. با میراثی که تنها با قهرمان شدن در آسیا 
به یادماندنی خواهد شد و البته خاطراتی کینه توزانه! این 
روزها که همه در جنب وجوش خیز تیم ملی برای کسب 
عنوان قهرمانی آسیا هستند،  به یک نکته بسیار مهم توجه 

خاصی نمی شود. قرارداد کی روش بعد 
از جام ملت های آسیا  برخلاف 

میل این مربی پرتغالی، 
ی فقط  ا بر

6ماه و تا پایان جام ملت های آسیا تمدید شد و حالا به پایان 
آن نزدیک می شویم. پس قطعا بعد از این مسابقات، فوتبال 
ایران با یک خلأ بزرگ روبه رو خواهد شد. خلأیی که 8 سال 
کی روش آن را پر کرد اما حالا با رفتن، جامعه فوتبال ایران را 
با یک علامت سوال بزرگ روبه رو خواهد کرد. اگر کی روش 

 ، د و سرمربی بعدی تیم ملی ایران چه کسی خواهد بر
بود؟ درحال حاضر هیچ جواب مشخصی 
برای این سوال وجود ندارد. شواهد 
و قرائن هم نشان می دهد که 
فوتبال کشور باید خودش را آماده 
یک بلاتکلیفی بزرگ در انتخاب 
سرمربی تیم ملی ایران کند، آن هم 
در روزهایی که مثل سالیان گذشته قبل 
از یک تورنمنت بزرگ،  در رسانه ها خبر از توافق 
نهایی کی روش با فدراسیون فوتبال 
یک کشور دیگر به گوش می رسد و 

این بار نوبت کلمبیاست!
سرمربی تیم ملی ایران چندی 
پیش در مصاحبه ای اعلام 
کرد ماندن یا رفتنش از فوتبال 
ایران بستگی به نتایجی که در 
جام ملت های آسیا خواهد گرفت، 
دارد. در رسانه ها هم این خبر 
اعلام شده که اگر 

تیم ملی به نیمه نهایی یا فینال مسابقات راه پیدا کند، قرارداد 
کی روش به صورت اتوماتیک تا جام جهانی 2022 قطر تمدید 
خواهد شد. منتهی مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
چندماه قبل در گفت وگویی که با خبرنگار »شهروند« داشت، 
با اشاره به انتشار چنین شایعاتی در فضای مجازی و رسانه ها 
تأکید کرد: »هیچ شرط و شروطی نیست. اگر قرار بود شرط 
بگذاریم، از همان اول، قرارداد را برای چهار سال دیگر تمدید 
می کردیم. ما با آقای کی روش قرارداد 6ماهه بستیم و بعد از 
جام ملت های آسیا  و همین مسابقات تصمیم خواهیم گرفت. 
فعلا تمام فکر و تمرکز ما برای آماده سازی تیم ملی و تحقق 
قهرمان شدن ایران در آسیاست.« نکته قابل تأمل اینجاست 
که به خاطر تمام مشکلات و حاشیه های به وجود آمده خود 
مدیران فدراسیون فوتبال هم تمایل زیادی برای تمدید 
قرارداد کی روش بعد از جام ملت های آسیا ندارند تا دوران 
حضور او در فوتبال ایران به 12 سال برسد! آنها فقط به خاطر 
شانس بالای موفقیت با کی روش در آسیا بعد از جام جهانی 
قرارداد او را 6ماه دیگر تمدید کردند. منتهی اگر ایران به 
قهرمانی در آسیا برسد،  قطعا ممکن است قاعده بازی تغییر 
کند، آن وقت فشار اذهان عمومی برای ماندگاری کی روش 
در ایران قطعا فدراسیون فوتبال را ممکن است در یک عمل 
انجام شده قرار بدهد. پس همان طور که کی روش اعلام کرد،  
همه چیز بستگی به نتیجه ای دارد که ایران در جام ملت های 
آسیا کسب خواهد کرد، منتهی حقیقت امر اینجاست که اگر 
قهرمان نشویم،  کی روش قطعا به پایان خط خواهد رسید و 
باید منتظر سناریوی بازی با نام ها و جنجال های خبری برای 

پیداکردن جانشین او باشیم.

حسینقهار|اگرقرارباشدبعدازهشتسال
همکاریباکیروشواینهمههزینهوکسب
تجربههایتلخوشیرینبزرگبهعنوانقهرمانی
جامملتهایآسیاپساز43سالنرسیم،دیگر
چهزمانیاینرویامحققخواهدشد؟پسحالا

دیگروقتبهدستآوردنجاماست.
مردمانتظاربهحقیدارند،هیچبهانهای
موردتأییدآنهانیستومیخواهندایرانیکه
سالهایسالاستتیماولآسیاستوسرمربی
وحامیانشبهاینموضوعمهمبهدفعاتافتخار
کردهوآنرادستاوردیبزرگمیدانند،به
قهرمانیجامملتهایآسیابرسد.مردم
میخواهنداینتیمبدوناینکهمقهورهیجان
وحاشیهباشد،باآرامشوقدرتکامل،حریفان
خودرایکیپسازدیگریازپیشروبرداردو
جامقهرمانیرابهایرانبیاورد.صحبتهای
کیروشدربارهاینکههدفماحضوردرنیمه
نهاییاستوعربستانواماراتوژاپنتیمهای
بهتریهستندهماصلابابمیلآنهانیستو
درشبکههایمجازیپیاممهمیرابهسرمربی
تیمملیمیدهند:»اگرقراربودآرزوهای
کوچکداشتهباشیمپسشمااینجاچهکار
میکنید؟ماموریتشمارساندنمابهآرزوهای
بزرگماناست«.آنهامیخواهندکیروش
همیشههمانرفتاریراداشتهباشدکهسر
بزنگاهدرمسابقاتمهمداشته؛درستمثلآن
مردیکهوصفشدریکیازداستانهایچارلز

دیکنزآمدهوهمهمسائلسختوخستهکننده
رابادستراست،پشتشانهچپمیاندازد.با
اینحالتلاشمیکندکههیچوقتحقایقو

واقعیاتراانکارنکند!
بله!همهمیخواهندتیمملیایرانجداازتمام
اختلافات،کینهتوزیودرگیریهامردمرابه
سقفآسمانبچسباند.آنهمدرروزهاییکه
شایدتیمملیتنهادلخوشیملیمردمیاست
کهزیربارتحملفشارهایمختلفهستند.
اینمردمدوستدارندباتیمملیخودشان
خوشحالشوند.انتظاردارندکیروشبهجای
اینکهمدامازخالیبودنکیسهصحبتکند،
ارزشهایواقعیخودشوتیمشرارویکفه
ترازوبگذاردوقدرتفوتبالایرانرابهرخآسیا

وجهانبکشد.
بهفضایجامعههمکهتوجهکنیم،بهخوبی
مشخصاستکهامروزحتیمنتقدانسالهای
اخیرکیروشهمبهخاطرایرانیبودنتلاش
میکنندبرایمدتیکوتاهیهمکهشده،
یادشانبروداینمربیچگونهدرسالهایاخیر
ازقلهغروروبزرگیخودباتحقیربهفوتبالایران
نگاهکرد.علیکریمیبهعنوانیکیازبزرگترین
مخالفانکیروشهمشایدبهنمایندگیاز
تماممخالفاناینمربیحرفبسیارمهمیرا
زد:»مگرمادشمنتیمملیکشورخودمان
هستیم؟کیروشومربیاندیگرمیآیندو
میروندواینتیمملیایراناستکهبرایماو

مردممانمیماند.ازنتیجهنگرفتنتیمملیچه
چیزیعایدمنوامثالمنمیشود؟ماروزوشب
برایموفقیتتیمملیدعامیکنیم؛چوناین
تیم،دراینشرایطمیتواندمردمراخوشحال
کندومردمهممیخواهندمدعیاولقهرمانی

باشیم.«
اینصحبتهابهخوبینشانمیدهدکهبه
زمانیرسیدهایمکهایرانخودمانبرایماازهر
جنگودعوایزرگریمهمتراست.کیروش
آیندهخودشراداردومیتواندبهراحتیبرای
آنتصمیمبگیرد.منتهیماچونهیچوقت
نمیدانیمفرداچهروزیاستوعادتکردهایم
برایشبرنامهاینداشتهباشیم،فقطبایکزمان
حالروبهروهستیمکهپرشدهازاسترسو
هیجانونگرانیبرایتیمیکهخیلیهاامیدوار
هستندبهعنوانقهرمانیآسیابرسد.دراین
زمانحالهمتمامفکروذکرآنهالمسآرزوهای
بزرگاست؛پروازکردندراوجآسمانفوتبال
آسیا.آنهادوستدارندبارسیدنبهقهرمانی
خوشبختیراتجربهکنندوغرورازدسترفته

خودراپسازسالیانسالناکامیپسبگیرند.
پسازامروزباهمانشعارمعروف
»هشتادمیلیوننفر،یکملت،ویکضربان
قلب«منتظرهستندتاسپریشدنروزهای
تقویمآنهارادرتاریخ12بهمنبهقهرمانیآسیا

برساند.

آشناییبانخستینحریفایراندرجامملتها

یمن؛ لشگر ناشناخته های بدون افتخار!

شهروند|داور چهل ویک ساله ژاپنی که قضاوت 
نخستین بازی ایران در جام ملت های آسیا 2019 را بر 

عهده دارد، چهره ای آشنا برای بازیکنان ایرانی است. 
»ریوجی ساتو« در دوره قبلی جام ملت ها 

که در  سال 2015 بود نیز برای شاگردان 
کی روش قضاوت کرد. آن مسابقه با 

برتری یک بر صفر ایران برابر امارات 
همراه بود و درنهایت به صدرنشینی 
یوزها منجر شد تا با خاطره ای خوب 
به استقبال قضاوت دوباره این داور 

ژاپنی برویم. 
البته ساتو باز هم برای تیم ملی ایران 
قضاوت داشته، ازجمله دیدار با کره جنوبی 
در چارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی 
که باز هم با برتری شاگردان کی روش همراه 
بود. جدا از این داور مشهور ژاپنی بارها برای 
تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا سوت 

زده است. 
ریوجی متولد ناگویای ژاپن است که از  سال 
2009 به  عنوان داور بین المللی فیفا فعالیت 
خود را آغاز کرده و گزینه مناسبی برای نخستین 

دیدار ایران در جام ملت های آسیا است. این داور در 
سطوح مختلف بین المللی ازجمله لیگ قهرمانان آسیا، 
دیدارهای مقدماتی جام جهانی و جام ملت ها را قضاوت 
کرده و سابقه سوت زدن در فینال لیگ قهرمانان را هم 

دارد. 
این داور ژاپنی که تاکنون نزدیک به 100 
قضاوت بین المللی در کارنامه دارد، در 
حدود 10 درصد از قضاوت هایش در یک 
طرف از میدان یک تیم ایرانی را مشاهده 
کرده و تیم هایی ازجمله تراکتور سازی، 
پرسپولیس،  استقلال و ذوب آهن در 
لیگ قهرمانان آسیا از  سال 2012 تا 

2018 با قضاوت این داور به میدان رفته اند.
در کل ریوجی ساتو هم کارنامه قابل قبولی 
در داوری آسیا دارد و هم برای تیم های ایرانی 
خوش یمن بوده است. باید دید عملکرد او 
در بازی ایران و یمن چگونه خواهد بود و آیا 
تصمیم سرنوشت سازی در طول مسابقه 
می گیرد یا خیر. قطعا داور ژاپنی هم برای 
ادامه کارش در این تورنمنت نیاز به یک نمره 

قابل قبول از این مسابقه دارد.
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ترکیب احتمالی ایران مقابل یمن

جامملتهایآسیابرایایرانازساعت19:30امشبمقابلیمناستارتمیخورد

شهروند|تقابل با تیمی که بیش از قفل 43 ساله رو بشکن
100 پله از ایران در رنکینگ فیفا عقب تر 
است، نمی تواند قرعه سختی برای شاگردان 
کی روش باشد. یمن در روزگاری که درگیر 
مسائل سیاسی و جنگ های داخلی است، 
نخستین حضور خود در جام ملت های آسیا 
را تجربه می کند و البته راه طولانی را برای 
رسیدن به این اتفاق تاریخی طی کرده است. 
آنها از  سال 2015 کار خود را در مقدماتی 
جام ملت ها آغاز کردند و با شکست دادن 
تیم هایی همچون پاکستان، نپال و مالدیو پا 
به امارات گذاشتند و در نخستین دیدار خود 

هم باید در برابر تیم اول آسیا قرار بگیرند.
یمن در آخرین رده بندی فیفا دارای رنکینگ 135 
و در آسیا بیست وششم است. این تیم در تاریخ خود به 
هیچ موفقیتی در سطح فوتبال آسیا دست پیدا نکرده 
و کارنامه اش خالی از افتخار است، البته یک بار در  سال 
1976 یک تیم با نام یمن جنوبی در جام ملت ها حضور 
داشته که به موفقیتی هم دست پیدا نکرده اما این 
برای نخستین بار است که یمن با این نام در بزرگترین 
رویداد فوتبال آسیا حاضر می شود. شاید از شانس 
بد آنهاست که در نخستین مسابقه هم باید مقابل 
یکی از قدرت های برتر آسیا قرار بگیرند؛ دیداری که 
برخی از کارشناسان معتقدند یمنی ها به دنبال کمتر 

گل خوردن در آن هستند. 
یان کوتسیان، مربی اهل اسلواکی هدایت یمن را در 
جام ملت های آسیا برعهده دارد و شاید تنها نقطه قوت 
این تیم به حساب بیاید. این مربی که حدود یک دهه 
قبل هدایت تیم ملی اسلواکی را برعهده داشته، فشار 
زیادی را روی تیمش احساس نمی کند، چون در 
نخستین تجربه کسی توقع نتیجه درخشانی را از یمن 
ندارد. در سال های اخیر یک بار یمن مقابل تیم ملی 
ایران قرار گرفته که این دیدار با شکست 2 بر یک آنها 

همراه بوده است. 
از بازیکنان فعلی این تیم فقط چند لژیونر در قطر 
بازی می کنند که سرشناس ترین آنها علا الصاصی، 
مهاجم 31ساله باشگاه السیلیه قطر است که در نوک 

پیکان این تیم قرار دارد و در 60 بازی ملی 8 گل به 
ثمر رسانده است. محمد فواد، مدافع تیم الاهلی قطر 
هم دیگر بازیکن سرشناس یمن در جام ملت های آسیا 

خواهد بود.
آخرین اخبار از اردوی یمنی ها حاکی از این است که 
2 بازیکن مصدوم آنها یعنی محمد عیاش)دروازه بان( 
و حسین الغازی )هافبک( تحت نظر کادرپزشکی 
تمرین های ویژه ای را جهت رسیدن به بازی با ایران 

انجام می دهند.
جالب است بدانید که قبل از جام ملت های آسیا، 
2 دیدار تدارکاتی برای یمن برنامه ریزی شده بود. آنها 
درحالی  که با پیشنهاد ازبکستان برای بازی دوستانه 
مواجه شدند، از ترس افزایش تعداد مصدومان قید این 
مسابقه تدارکاتی را زدند! همچنین در آخرین بازی 
یمنی ها قبل از ورود به جام ملت های آسیا شاگردان یان 
کوتسیان مقابل سوریه ایستادند و با نتیجه یک بر صفر 

شکست خوردند. 
سرمربی یمن درباره نخستین حضور این تیم در 
جام ملت های آسیا می گوید: »اگرچه ما در گروه سختی 
قرار گرفتیم و ایران و عراق در گروه هستند اما منتظر 
شگفتی از تیم ما باشید. اگر بپرسید تیم ملی یمن 
چه قدرتی دارد، فقط می توانم بگویم روحیه مبارزه و 
تیمی است. یمن 3 سال جنگ خانگی را سپری کرده 
است و هیچ لیگ فوتبال داخلی در این کشور برگزار 

نمی شود.«

ساتو، داور نام آشنا و خوش یمن برای ایران

شروعجامملتهاباادامهابهامهادربارهآیندهسرمربیپرتغالی

کسی حواسش به قرارداد کی روش هست؟
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